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ÖZET  

Bu araştırmanın amacı, içsel motivasyonun, akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumları ve iş 

yaşam kaliteleri üzerine etkisini tespit etmektir. Literatür incelendiğinde bu üç değişkenin (içsel motivasyon, 

uzaktan eğitim uygulamaları tutumu ve iş yaşam kalitesi) birbiriyle pozitif ilişkiye sahip olduğu 

görülmektedir. Bu çerçevede araştırmanın örneklemini Batı Anadolu'daki bir üniversitede aktif olarak çalışan 

121 akademisyen oluşturmaktadır. Araştırma için veri toplamada anket yöntemi kullanılmıştır. Ayrıca veriler 

kolayda örnekleme yöntemi ile toplanmıştır. Araştırmanın tanımlayıcı istatistikleri (ortalama, standart 

sapma, çarpıklık ve basıklık değerleri), Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon katsayıları ile ölçeklere 

ilişkin geçerlilik ve güvenilirlik değerleri hesaplanmıştır. Araştırmanın hipotezlerini test etmek amacıyla ise 

regresyon analizi gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucuna göre, içsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan 

eğitim uygulamaları tutumları ve iş yaşam kaliteleri üzerine anlamlı bir etkisinin olduğu tespit edilmiştir. 

 

ABSTRACT 

The aim of this research is to determine the effect of intrinsic motivation on the attitudes of academicians 

towards distance education practices and their quality of work life. When the literature is examined, it is seen 

that these three variables (intrinsic motivation, attitude towards distance education practices and quality of 

work life) have a positive relationship with each other. In this framework, the sample of the research consists 

of 121 academicians actively working at a university in Western Anatolia. The questionnaire method was 

used in data collection for the research. In addition, data were collected by the convenience sampling 

method. The descriptive statistics of the study (mean, standard deviation, skewness and kurtosis values), 

Pearson Product Moments Correlation coefficients and validity and reliability values of the scales were 

calculated. Regression analysis was carried out to test the hypotheses of the research. According to the 

results of the study, it has been determined that intrinsic motivation has a significant effect on the distance 

education practices and the work life quality of academicians. 

 

Önerilen Alıntı (Suggested Citation): ÖZTÜRK, Funda, ÖZCAN, Beyza Nur ve ÇĠÇEK, Hüseyin (2023), 

“Akademisyenlerin İçsel Motivasyonlarının Uzaktan Eğitim Uygulamaları Tutumlarına ve İş Yaşam Kalitelerine Etkisi”, 

Uluslararası Yönetim Akademisi Dergisi, S.6(4), ss.1171-1184, Doi: https://doi.org/10.33712/mana.1332283 

 

Anahtar Kelimeler: 

 

İçsel Motivasyon, 

 

Uzaktan Eğitim, 

 

İş Yaşam Kalitesi, 

 

Akademisyenler, 

 

Araştırma Makalesi, 

Keywords: 

 

Intrinsic Motivation, 

 

Distance Learning, 

 

Work Life Quality, 

 

Academics, 

 

Research Articles, 



ÖZTÜRK,  Funda,  ÖZCAN,  Beyza  Nur  ve  ÇĠÇEK,  Hüseyin  -  Akademisyenlerin  Ġçsel  Motivasyonlarının  Uzaktan  Eğitim  Uygulamaları 

Tutumlarına  ve  ĠĢ  YaĢam  Kalitelerine  Etkisi 

1172 

 

 

1. GĠRĠġ 

GloballeĢen dünyada yaĢanan teknolojik geliĢmeler çeĢitli alanlarda (eğitim, sağlık gibi) değiĢikliklere neden 

olmuĢtur. Eğitim kurumu da bu değiĢikliklerin yaĢanmıĢ olduğu önemli alanlardan birisidir. Günümüz 

dünyasında meydana gelen hızlı değiĢim ve geliĢimlerin, eğitimin dijitalleĢmesine olanak sağladığı ve uzaktan 

eğitimin önemine vurgu yaparak, bu konuda bir ilerleme kaydedilmesini mümkün kıldığı söylenebilmektedir. 

ĠĢman (2022), teknoloji alanında meydana gelen hızlı geliĢmelerin tüm toplumları bilgi yoğun bir yaĢam tarzına 

doğru sürüklediğini ifade etmektedir. Bahsedilen bilgi yoğun yaĢantı eğitim alanında yapılan yatırımları ve 

eğitim politikalarını yine bilgi yoğun bir noktaya taĢımaktadır. Bu bilgi yoğun yaĢantı uzaktan eğitim 

uygulamaları aracılığıyla da birbirlerine oldukça uzak mesafede yaĢayan öğrencilerin ve öğretmenlerin, 

birbirleriyle kolaylıkla ve hızlı bir Ģekilde iletiĢim kurmalarına olanak sağlamaktadır. Ayrıca bu artan iletiĢim 

imkânlarının uzaktan eğitime olan ilginin artmasına katkıda bulunulabilir. 

Uzaktan eğitim, öğrencilere kendi kendilerine öğrenme imkânı sunan, esnek ve bağımsız koĢullarda 

uygulanabilir olan bir eğitim Ģekli olarak gösterilebilmektedir. Uzaktan eğitim ile öğrencilere verilecek olan 

eğitim hizmetinin götürüleceği yerler konusundaki sınırlılıkların ortadan kaldırılması ve daha fazla kiĢiye bu 

hizmetten faydalanması imkânını sunmak amaçlanmaktadır (Uluğ ve Kaya, 1997). Uzaktan eğitim sürecini 

verimli ve faydalı hale getirmenin ise yükseköğretim kurumları içerisinde çalıĢan akademisyenlerin 

motivasyonlarını, iĢlerinden duydukları tatmin düzeyini yükseltmeye çalıĢmakla mümkün olabileceği ifade 

edilmektedir. Çünkü iĢinden tatmin olan bireyler, kurumuna, kendisine, öğrencilerine, ailesine ve topluma ciddi 

faydalar sağlayacaktır (Demir ve Akbaba, 2018:1258). 

Özetle çalıĢan bireylerin performansını ve örgüte bağlılığını artırmak için motivasyonlarına yatırım 

yapılmasının önemli olduğu söylenebilmektedir (Ersarı ve Naktiyok, 2012:82). Zira alanında baĢarılı, 

motivasyonu yüksek ve performansı iyi olan akademisyenler, içerisinde bulunduğu kurumun önemli bir gücü 

olarak görülmektedir. Teknolojik geliĢmelere ayak uydurmanın ve bu çerçevede hem kendilerine hem de 

öğrencilerine katkıda bulunmanın büyük ölçüde akademisyenlerin motivasyonlarına bağlı olduğu ileri 

sürülmektedir. Akademisyenin motivasyonunu etkileyen etkenler arasında ise öncelikle sınıf etkeni 

bulunmaktadır. Bu etkenin ardından ise iĢ yükü stresi, ödüller/teĢvikler ve idari politikalar gibi etkenler 

gelmektedir (Shaheen vd., 2013:105). Bu bağlamda, iĢ yaĢantılarına olumlu yatırım yapılan akademisyenlerin 

öğrenciler açısından iyi bir rol model olarak görüleceğini söylenebilir. 

ĠĢ yaĢam kalitesi kavramı, içsel motivasyon ile yakından iliĢkili olan bir kavram olarak görülebilmektedir. 

Çünkü birinde gerçekleĢen olumlu bir durumun diğerini de pozitif bir Ģekilde etkileyeceği söylenebilir. Buradan 

hareketle iĢ yaĢam kalitesi kavramının, çalıĢan bireylerin hem lehine hem de aleyhine olan her Ģeyi içeren bir 

kavram olduğu ifade edilebilmektedir. Bu kavram çalıĢan becerilerinin geliĢtirilmesi, iĢten duyulan 

memnuniyet, ücret, fiziki Ģartların iyi hale getirilmesi gibi konuları içermektedir (Newstrom ve Davis, 

1997:293). 

Bahsedilen konular çerçevesinde, örgüt içerisinde yöneticiler tarafından olumlu adımların atılmasının, 

akademisyenlerin memnuniyetlerinin ve motivasyonlarının artırılmasına yardımcı olabileceği söylenebilir. 

GerçekleĢmiĢ olan olumlu etkilerin de bireylerin iĢ yaĢam kalitelerini pozitif etkileyeceği belirtilebilir. Ayrıca 

uzaktan eğitim sebebiyle akademisyenlere sağlanan sakin, bağımsız, sorunsuz ve memnun hissettikleri 

ortamların, öğrencilerine daha yüksek fayda sağlamasında katkıları bulunabilir. Bu doğrultuda eğitim gibi 

önemli bir sektörde fayda sağlanılabilmesinin ve baĢarı faktörüne katkıda bulunabilmesinin önemli bir etkeni 

olarak iĢ yaĢam kalitesi ve içsel motivasyonun önemli kavramlar olarak görüldüğü söylenebilir. 

Alanyazında içsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumlarını (AĢkan, 2022; Fırat 

vd., 2017; Martens vd., 2007) ve iĢ yaĢam kalitelerini (Aba, 2009; Baleghizadeh ve Gordani, 2012; EyitmiĢ vd., 

2020; Öztürk Çiftçi ve Parlak, 2019; Xu vd., 2022) etkilediğini tespit eden çalıĢmalar yer almaktadır. Bu 

bağlamda araĢtırmanın amacı, içsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumları ve iĢ 

yaĢam kaliteleri üzerine etkisi olup olmadığını tespit etmektir. 

Alanyazın incelendiğinde üç değiĢkeni (içsel motivasyon, uzaktan eğitim uygulamaları, iş yaşam kalitesi) 

birlikte ele alan çalıĢmaya rastlanılmamıĢtır. Bu durumun da çalıĢmayı önemli hale getireceği düĢünülmektedir. 

Ayrıca eğitim gibi önemli bir sektörde çalıĢan akademisyenlerin içsel motivasyonun yükselmesi ile birlikte, 

uzaktan eğitim sürecinden beklenen faydaların olumlu olması ve iĢ yaĢam kalitesinde de bu doğrultuda pozitif 

yönde bir artıĢın gerçekleĢmesi beklenir. Dolayısıyla yükseköğretim kurumlarında çalıĢan akademisyenlerin 
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içsel motivasyonlarının araĢtırılmasının, iĢ yaĢam kalitesi ve uzaktan eğitim uygulamaları tutumları açısından 

önemlidir. 

 

2. KAVRAMSAL AÇIDAN ĠÇSEL MOTĠVASYON, UZAKTAN EĞĠTĠM UYGULAMALARI VE Ġġ 

YAġAM KALĠTESĠ 

ÇalıĢmanın bu kısmında içsel motivasyon, uzaktan eğitim uygulamaları, iĢ yaĢam kalitesi kavramlarına kısaca 

değinilerek bu değiĢkenler arasındaki iliĢkiler incelenecektir. 

 

2.1. Ġçsel Motivasyon 

Ġnsan sürekli olarak çevresine göre hareket eder ve çevresine uyum sağlamaya çalıĢır. Çevre ile devam eden bu 

etkileĢimler sonucunda ortaya çıkan bu durum içsel motivasyon olarak belirtilmektedir (Deci vd., 1981:1). 

Organizma içindeki artan farklılaĢma ve senteze yönelik aktif eğilimleri ifade eden en önemli davranıĢsal 

fenomen, içsel olarak motive edilmiĢ olan insan davranıĢlarıdır (Ryan, 1995:403). Ġçsel motivasyon genellikle 

içsel bir ödülden türetilebilmekte olup (Aubret vd., 2019:1), öğrenme gereksiniminin ve baĢarma duygusunun 

tipik ortamlarda geliĢtiği bir motivasyon türüdür (Fırat vd., 2018:64). 

Onlarca yıllık bilimsel araĢtırmalar, içsel motivasyonun öğrenme ve pozitif geliĢim için güçlü bir araç olduğunu 

göstermektedir. Ġçsel diye kast edilen ise, bireyin kendi içinde motive edici olmasıdır. Yani birey kendi kendini 

motive etmektedir (Larson ve Rusk, 2011:90-91). Ġçsel motivasyon, doğuĢtan gelen bu eğilimi ortaya çıkaran, 

sürdüren, bastıran ve azaltan koĢulları incelemektedir (Ryan ve Deci, 2000:70). Söz konusu motivasyon türünün 

yapısı, biliĢsel ve sosyal geliĢim için çok önemli olan ve yaĢam boyunca temel bir zevk ve canlılık kaynağını 

temsil eden özümseme, ustalık, kendiliğinden ilgi ve keĢfetmeye yönelik doğal bir eğilime sahiptir 

(Csikszentmihalyi ve Rathunde, 1993; Ryan, 1995’den Akt.: Ryan ve Deci, 2000:70). 

Bireylerin hem özel hayatında hem de iĢ hayatında olumlu çıktılar alabilmesi için içsel motivasyon önem arz 

etmektedir (Deva vd., 2022:60). Ġçsel motivasyonda ödül, ceza gibi (Değirmenci vd., 2022:126) faaliyetlerden 

ziyade anlam, zevk, içsel olarak tatmin olma gibi faaliyetler yer almaktadır (Charyyev ve Karabey, 2022:58). 

Buradan hareketle hem ödül gibi faaliyetlerde hem de anlamı ve tatmin olma duygusunu üst seviyede 

yaĢamalarının mümkün olduğu faaliyetlerde bulunmanın örgüt içerisinde çalıĢan bireylerin verimlerini, 

motivasyonlarını artırabileceğini söylemek mümkündür. Ayrıca Demir ve Akbaba (2018:1258) tarafından 

neredeyse bütün meslek türlerinde olduğu gibi akademisyenlerin de performanslarının iyi olabilmesi için 

motivasyonlarının yüksek olması gerektiği ileri sürülmektedir. Çünkü örgüt içerisindeki bireylerin iĢlerini 

severek yapması iĢ doyumlarını da olumlu Ģekilde etkileyecektir. Bu çerçevede iĢ motivasyonu ve tatmini 

yüksek düzeyde olan akademisyenlerin yetiĢtirmiĢ oldukları öğrencilere o düzeyde olumlu katkılarda 

bulunabileceği söylenebilmektedir. 

 

2.2. Uzaktan Eğitim Uygulamaları 

Eğitim, kiĢinin yaĢamıĢ olduğu toplum içerisinde uygulama değeri bulunan yeteneklerini, yöneliĢlerini ve çeĢitli 

diğer davranıĢ Ģekillerini geliĢtirmek için çabaladığı süreçlerin bir toplamı olarak ifade edilmektedir (Demirel ve 

Kaya, 2006:5). Uzaktan eğitim kavramı ise, öğretmenlerin ve öğrencilerin birbirlerinden uzak mesafelerde 

bulunduğunda, belirli olmayan bir ortamda ve zamanda gerçekleĢtirilen öğrenme Ģekli olarak açıklanmaktadır 

(Schlosser ve Anderson, 1994). 

Verduin ve Clark (1994)’a göre uzaktan eğitim, bireylerin birbirlerinden bağımsız ve bireysel öğrenmeyi içeren 

resmi bir öğrenme yoludur. Uzaktan eğitim evde, bahçede, bizimle birlikte dıĢarıda her yerdedir ve artık 

herkesin hayatının vazgeçilmez bir parçası haline gelmiĢtir. Bilgilerin sadece sınıf ortamında öğrenilmeyeceğini 

anlayan toplum yeni eğitim uygulamaları aramakta ve yaĢanan teknolojik geliĢmeler de bunu mümkün 

kılmaktadır. Bu bağlamda günümüzün eğitim anlayıĢında değiĢikliğe gidildiği görülmekte ve öğrenciler bireysel 

öğrenme ile sınıfta öğrendiğinden daha fazlasını öğrenmek için çaba göstermektedir. Uzaktan eğitim modeli ile 

yer ve zaman sınırlaması söz konusu olmadan farklı teknolojiler aracılığıyla öğrenciler ve öğretmenler ihtiyaç 

duydukları tüm bilgilere neredeyse ulaĢabilmektedir (Tuncay ve Öznacar, 2014:45). 

Bahsedilenler çerçevesinde uzaktan eğitimin, bilgiye doymayan, meraklı, keĢfetmeyi seven ve baĢarı arzusu 

duyan öğrencilere ve öğretmenlere olumlu anlamda katkılarının olduğunu söyleyebilmek mümkündür. Ancak 

uzaktan eğitimin faydaları olduğu kadar çeĢitli sınırlılıkları da bulunmaktadır. Faydaları arasında, insanlara 
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farklı eğitim seçenekleri sunma, fırsat eĢitsizliğini en düĢük seviyeye getirme, hayat boyu öğrenmeyi sağlama, 

kitle eğitimini kolaylaĢtırma, eğitim programlarında belirli standartlar sağlama, öğrenciye esneklik sağlama, 

eğitim maliyetini düĢürme ve bireysel öğrenmeyi sağlama sıralanabilmektedir. Sınırlılıkları arasında ise yüz 

yüze eğitim iliĢkilerinde kolaylık sağlanamaması, öğrencilerin sosyalleĢmesi önünde engel teĢkil etmesi ve 

bireysel öğrenme alıĢkanlığı olan öğrencilere fayda sağlayamama gibi unsurlar sıralanabilmektedir (Kaya, 

2002). Dolayısıyla akademik personelin üniversitelerin en önemli yapı taĢlarından birisini oluĢturduğu 

düĢünüldüğünde, akademisyenlerin uzaktan eğitim sürecinin hem faydalarını hem de zararlarını göz önünde 

bulundurarak, öğrencilerin almıĢ oldukları eğitimin verimli ve faydalı olması noktasında kritik adımlar atan 

kiĢiler oldukları söylenebilmektedir (Lourdes Machado vd., 2011:1715). 

 

2.3. ĠĢ YaĢam Kalitesi 

Ġnsanlar örgütün en önemli kaynağıdır. Örgütlerin amaçlarını etkili ve verimli bir Ģekilde gerçekleĢtirebilmesi ve 

baĢarılı olabilmeleri için insan kaynağını iyi bir Ģekilde kullanmayı bilmesi gerekmektedir. Verimli bir Ģekilde 

insan kaynağını kullanmak isteyen örgüt, insan kaynağını önemseyen bir yönetim anlayıĢı belirlemeli ve çalıĢan 

bireylere de kendilerini mutlu, rahat hissedecekleri bir iĢ imkânı sunabilmelidir. Örgüt içerisinde insan kaynağı 

için yapılan olumlu Ģeyler ve sahip olunan beklentiler (verimli çalışan, sağlıklı ve güvenli çalışma ortamı gibi) 

iĢ yaĢam kalitesi kavramını gündeme getirmektedir (Akar ve Üstüner, 2017:163). 

ĠĢ yaĢam kalitesi kavramı, iĢ yaĢamındaki bireylerin, iĢ yaĢamlarından elde edecekleri tatmin için gerekli 

Ģartların örgütler vasıtasıyla sağlanmasını ifade etmektedir. Burada amaç, bütün dikkatlerin insan kaynağı 

üzerinde toplanmasını sağlamaktır. Çünkü iĢ yaĢam kalitesi, insan kaynağına önem veren ve yine örgüt 

içerisinde insanlara öncelik veren bir kavram olarak nitelendirilir (Nacak ve Çiçek, 2021:1). Bir diğer ifadeye 

göre iĢ yaĢam kalitesi, örgütteki çalıĢma koĢullarının değerlendirilmesi, örgüt içerisindeki verimlilik, çalıĢan 

bireylerin memnuniyet ve memnuniyetsizlikleri, iĢ ve özel yaĢamın birbiriyle olan iliĢkisi olarak 

tanımlanmaktadır (Martel ve Dupuis, 2006:333). 

ĠĢ yaĢam kalitesinin sağlanamadığı, çalıĢana gerekli yatırımın yapılmadığı ve düĢük olduğu örgütlerde çalıĢan 

bireylerin performansı yüksek ve verimli bir Ģekilde çalıĢması mümkün olmamaktadır. Dolayısıyla örgüt 

içerisinde çalıĢan kiĢilerin verimli ve etkin çalıĢmalarına yardımcı olmak, iĢ görenlerin iĢ yaĢam kalitesini 

artırmak için nelerin yapılacağının belirlenmesi ve bunları iyileĢtirmek için adımlar atılmasının önemli olduğu 

ifade edilebilmektedir (Aba, 2009:1). 

Özellikle eğitim sektöründe gerçekleĢen geliĢmelerle birlikte çalıĢanların iĢ yaĢamında meydana gelen 

sorunların çözülmesi büyük bir önem arz etmektedir. Çünkü eğitim alanında çalıĢan bireylerin mesleki deneyim 

ve mutluluğunu, çalıĢma hayatına bağlı olarak ortaya çıkan olumsuz ve memnuniyetsiz olunacak durumlar 

karĢısında yitirebildiği görülmektedir. Bu bağlamda öğrencileri tarafından bir rol model olarak görülen 

akademisyenlerin iĢ yaĢam kalitesine önem verilmeli ve mesleki canlılıklarını kaybetmelerinin önlenmesi 

sağlanmalıdır. Zira eğitim sektöründe iĢ memnuniyetinin sağlanması, hem akademisyenlere yüksek bir 

performansla verimli bir eğitim vermelerinde hem de öğrencilere aldıkları eğitimden memnun kalmalarında 

katkı sağlayacaktır (Yurdakul ve Kosa, 2023:1101). 

 

2.4. DeğiĢkenler Arasındaki ĠliĢkiler 

Literatür incelendiğinde, içsel motivasyonun uzaktan eğitim uygulamaları ve iĢ yaĢam kalitesi üzerine bir etkisi 

olduğuna yönelik bazı çalıĢmaların olduğu görülmüĢtür. AĢkan’ın (2022) öğretmenler üzerinde yürütmüĢ 

olduğu çalıĢma sonucunda öğretmenlerin uzaktan eğitim uygulamalarının kullanımına iliĢkin tutumlarıyla 

mesleki motivasyonları arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki olduğu ortaya konmuĢtur. 

Martens vd. (2007), tarafından öğrenciler üzerinde yürütülmüĢ olan çalıĢmada, uzaktan eğitim ortamları ve içsel 

motivasyon arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢtir. Logan vd.’nin (2017) öğrenciler 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada motivasyon ve uzaktan eğitim ortamlarının olumlu bir Ģekilde iliĢkili olduğu 

saptanmıĢtır. Fırat vd. (2017), yapmıĢ oldukları çalıĢmada, açık ve uzaktan eğitim görmekte olan öğrencilerin 

içsel motivasyon düzeylerini araĢtırmayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda açık ve uzaktan eğitim 

öğrencilerinin içsel motivasyonlarının uzaktan eğitim uygulamalarında yüksek olduğu ortaya konmuĢtur. 

Aba (2009) tarafından yapılan çalıĢmanın amacı, çalıĢanların iĢ yaĢam kalitesinin motivasyon üzerindeki 

etkisinin ortaya konmasıdır. AraĢtırmanın örneklemi UĢak ilinde çalıĢmakta olan 458 sağlık çalıĢanını 
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kapsamaktadır. AraĢtırma sonucunda iĢ yaĢam kalitesinin motivasyon üzerinde anlamlı bir etkisinin olduğu 

tespit edilmiĢtir. 

EyitmiĢ vd. (2020) tarafından yapılan araĢtırmanın amacı çalıĢanların öz yeterlilik ve motivasyonunun iĢ yaĢam 

kalitesi üzerindeki etkisini incelemektir. AraĢtırmanın örneklemi çalıĢan bireyleri kapsamaktadır. AraĢtırma 

sonucunda öz yeterlilik ve motivasyonun iĢ yaĢam kalitesi üzerinde pozitif yönde bir etkisinin olduğu 

saptanmıĢtır. Baleghizadeh ve Gordani’nin (2012) yapmıĢ olduğu çalıĢmada, iĢ yaĢam kalitesiyle motivasyon 

arasındaki iliĢkinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda motivasyon ile iĢ yaĢam kalitesi arasında 

anlamlı bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢtir. 

Öztürk Çiftçi ve Parlak (2019) tarafından yapılan araĢtırmanın amacı iĢ yaĢam kalitesinin çalıĢan motivasyonu 

üzerindeki etkisinin belirlenmesidir. AraĢtırmanın örneklemini muhasebe ve mali müĢavirlik bürolarında 

çalıĢmakta olan 152 çalıĢan oluĢturmaktadır. ÇalıĢma sonucunda iĢ yaĢam kalitesinin motivasyon üzerinde 

pozitif bir etkisi olduğu ortaya konmuĢtur. Xu vd. (2022) tarafından gerçekleĢtirilen araĢtırma sonucunda iĢ 

yaĢam kalitesinin motivasyon ile pozitif yönde iliĢkili olduğu saptanmıĢtır. 

 

3. ARAġTIRMANIN METODOLOJĠSĠ 

AraĢtırma yöntemi kısmında araĢtırmanın amacı ve modeline, araĢtırmanın katılımcılarına, veri toplama 

araçlarına, verilerin analizine, veri toplama araçlarının geçerliliklerine, tanımlayıcı istatistiklerine ve 

değiĢkenlerin (içsel motivasyon, uzaktan eğitim uygulamaları tutumu ve iş yaşam kalitesi) birbirleriyle olan 

iliĢkilerine yönelik bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

3.1. AraĢtırmanın Amacı ve Modeli 

AraĢtırmanın amacı, akademisyenlerin içsel motivasyonunun uzaktan eğitim uygulamaları tutumlarına ve iĢ 

yaĢam kaliteleri üzerine etkisi olup olmadığını tespit etmektir. Bu doğrultuda araĢtırmanın modeli aĢağıdaki 

Ģekilde kurulmuĢtur. 

ġekil 1. AraĢtırma Modeli 

 

Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda araĢtırmanın hipotezleri aĢağıdaki Ģekilde kurulmuĢtur. 

H1: İçsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumları üzerine anlamlı bir etkisi 

vardır. 

H2: İçsel motivasyonun akademisyenlerin iş yaşam kaliteleri üzerine anlamlı bir etkisi vardır. 

 

3.2. AraĢtırmanın Katılımcıları 

Bu araĢtırma, Batı Anadolu’daki bir üniversitede aktif olarak çalıĢmakta olan akademisyenleri kapsamaktadır. 

Bu araĢtırmada örneklem olarak akademisyenlik mesleğinin seçilmesinin farklı nedenleri bulunmaktadır. Bu 

nedenlerden en önemlisi, akademisyenlerin bilgi ve öğretme tutkusudur. Ġçsel motivasyonu yüksek olan 

akademisyenler, uzaktan eğitim uygulamalarına karĢı daha olumlu tutumlar sergileyebilirler ve bu 

uygulamalardan daha fazla faydalanabilirler. Ayrıca, iĢ yaĢam kalitelerini de olumlu etkileyebilirler. 

AraĢtırmada zaman ve maliyet kısıtlılıkları sebebinden dolayı, kolayda (uygun ya da elveriĢli) örnekleme tekniği 

kullanılmıĢtır. Bu teknikte, araĢtırmacının en kolay eriĢebildiği birimler örnekleme alınmaktadır. Bu yöntem, 
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araĢtırmanın hızlı ve ekonomik bir Ģekilde yapılmasını sağlamaktadır (Karavardar, 2011:165). Ancak, bu 

örneklem takniğinde örneklemin evreni temsil gücünün düĢük olması dezavantajına sahiptir. Anket formu 

gönüllülük esasına dayalı olarak evrene ulaĢtırılmıĢ. AraĢtırmada anket formları yüz yüze katılımcılara iletilmiĢ 

ve toplamda 132 kiĢiye ulaĢılmıĢtır. Eksik ya da hatalı olan 11 anket formu veriler içerisinden çıkarıldıktan 

sonra 121 anket üzerinden veriler analiz edilmiĢtir. Örneklem büyüklüğü, örneklemin evreni temsil gücünü 

etkileyen en önemli faktördür. Örneklem büyüklüğü arttıkça, örneklemdeki çeĢitlilik de artmaktadır. 

Bu aĢamada, örneklemin evreni temsil etme yeteneği, araĢtırmacıyı zaman ve maliyet açısından zorlamaması ve 

çalıĢmada kullanılacak istatistikî analizlerin gerekliliklerini karĢılaması gibi faktörler göz önünde 

bulundurulmalıdır (Gürbüz ve ġahin, 2018:126-131).  

Tabachnick ve Fidell (2013:123) tarafından önerilen formül, bir araĢtırmada ulaĢılan veri sayısının yeterliliğini 

değerlendirmek için kullanılmaktadır. Bu formül, N≥104+m Ģeklindedir. Burada N, ulaĢılan veri sayısını; m, 

bağımsız değiĢken sayısını temsil etmektedir. Bu formül, ulaĢılması gereken veri sayısının, bağımsız değiĢken 

sayısından en az 104 fazla olması gerektiğini ifade etmektedir. Bu ifade, ulaĢılan veri sayısının, bağımsız 

değiĢken sayısından en az 104 fazla olması durumunda, evrenin çeĢitliliğini temsil etme potansiyeli taĢıdığını 

göstermektedir. Dolayısıyla bu çalıĢmada ulaĢılan örneklem büyüklüğü, ölçeğin kapsamını ve evrendeki 

çeĢitliliği temsil edecek kadar büyük olduğu söylenebilir. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Nicel araĢtırma yönteminin kullanıldığı araĢtırmada veriler anket tekniği ile toplanmıĢtır. AraĢtırmada üç farklı 

ölçekten (içsel motivasyon, uzaktan eğitim uygulamaları ve iş yaşam kalitesi) yararlanılmıĢtır. Ayrıca dokuz 

soru (cinsiyet, yaş, medeni durum, görev yapılan birim, akademik ünvan, üniversitedeki hizmet süresi, mesleki 

kıdem, akademisyenliği seçim tercihleri ve meslek değiştirme düşünceleri) katılımcıların demografik 

özelliklerini saptamak amacıyla kullanılmıĢtır. Ölçekler ile ilgili psikometrik özellikler aĢağıda belirtilmiĢtir. 

AraĢtırmada kullanılan “Uzaktan Eğitim Ölçeği”, Ağır vd. (2008) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Ölçek yirmi bir 

ifade olup, ölçeğin iç tutarlılık katsayısı 0.84 olarak hesaplanmıĢtır. Ölçekte yer alan ifadelere örnek olarak 

"Uzaktan eğitim uygulamalarından nitelikli sonuçlar elde edilir", gösterilebilir. İçsel Motivasyon Ölçeği, Mottaz 

(1985) ile Mahaney ve Lederer (2006)'in motivasyon modeli esas alınarak Dündar vd. (2007) tarafından 

geliĢtirilmiĢtir. Ölçek dokuz ifadeden oluĢmakta olup, ölçeğin iç tutarlılık katsayısı 0.83 olarak hesaplanmıĢtır. 

Ölçekte yer alan ifadelere örnek olarak "Kendimi kurumun önemli bir çalışanı olarak görüyorum", gösterilebilir. 

“İş Yaşam Kalitesi Ölçeği”, Çiçek (2005) tarafından geliĢtirilen, Aba (2009) tarafından çalıĢmasında kullanılan 

ölçek kullanılmıĢtır. Ölçek on beĢ ifadeden oluĢmakta olup, ölçeğin iç tutarlılık katsayısı 0.86 olarak 

hesaplanmıĢtır. Ölçekte yer alan ifadelere örnek olarak “Okulumun kendimi ifade etme ve geliştirme 

olanaklarından memnunum”, gösterilebilir. 

AraĢtırmada, 5’li Likert ölçeği (1: Kesinlikle Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: 

Kesinlikle Katılıyorum) kullanılarak çalıĢmaya katılım sağlayan kiĢilerin görüĢleri alınmaya çalıĢılmıĢtır. 

AraĢtırmanın etik izni Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi GiriĢimsel Olmayan Klinik AraĢtırmalar Etik 

Kurulu’ndan (02.06.2021 / Karar No: GO 2021/271) alınmıĢ ve araĢtırmanın bilimsel olarak etik olduğu uygun 

bulunmuĢtur. 

 

3.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın tanımlayıcı istatistiklerini, normallik ve güvenirlik değerlerini, değiĢkenlerin birbirleriyle olan 

iliĢkilerini ve araĢtırmanın modelini test etmek amacıyla SPSS 23.0 programından yararlanılmıĢtır. Ölçüm 

araçlarının geçerliliklerini tespit etmek için ise AMOS 24.0 programı kullanılmıĢtır. 

 

3.4.1. Veri Toplama Araçlarının Geçerlilikleri 

Ġçsel motivasyon, uzaktan eğitim uygulamaları ve iĢ yaĢam kalitesi ölçeklerinin yapısal geçerliliklerini saptamak 

için Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) yapılmıĢtır. Ölçeklere yönelik analiz sonuçlarına aĢağıda yer verilmiĢtir. 
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Tablo 1. Ölçeklere ĠliĢkin Uyum Ġyiliği Değerleri 

 
x2/df RMSEA CFI GFI NFI 

Ġçsel Motivasyon 1.33 0.053 0.989 0.955 0.958 

Uzaktan Eğitim Uygulamaları 1.24 0.049 0.976 0.918 0.900 

ĠĢ YaĢam Kalitesi 1.61 0.068 0.967 0.917 0.920 

Kabul Edilebilir Uyum 3 < χ2/df ≤ 5 ≤ 0.08 ≥ 0.90 ≥ 0.90 ≥ 0.90 

Ġyi Uyum ≤ 3 ≤ 0.05 ≥ 0.95 ≥ 0.95 ≥ 0.95 

Tablo 1 incelendiğinde, araĢtırmada kullanılmıĢ olan ölçeklerin uyum iyiliği değerlerinin kabul edilebilir 

(Gürbüz ve ġahin, 2017:345) sınırlar içerisinde olduğu görülmektedir. 

 

3.4.2. Tanımlayıcı Ġstatistikler ve DeğiĢkenler Arasındaki ĠliĢkiler 

AĢağıdaki tabloda değiĢkenlere iliĢkin ortalama, standart sapma, normallik (çarpıklık ve basıklık) ve güvenilirlik 

(Cronbach Alpha) değerleri, değiĢkenlerin birbirleriyle iliĢkisine yönelik istatistikler yer almaktadır. 

Tablo 2. AraĢtırmanın DeğiĢkenlerine Ait Ortalama, Standart Sapma ve Korelasyon Değerleri 

DeğiĢkenler Ort. SS. Çarpıklık Basıklık 1 2 3 

Ġçsel Motivasyon 4.29 0.60 -0.630 -0.376 (0.88) 
  

Uzaktan Eğitim Uygulamaları 3.21 0.44 -0.183 -0.680 0.423** (0.73) 
 

ĠĢ YaĢam Kalitesi 3.92 0.77 -0.087 -1.11 0.802** 0.499** (0.93) 

Not: Ort.=Ortalama; SS= Standart Sapma, **p<0.01, Parantez içindeki değerler Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısını 

göstermektedir. 

Tablo 2 incelendiğinde, araĢtırmaya katılan bireylerin içsel motivasyon ölçeği ortalaması (4.29±0.60), uzaktan 

eğitim ölçeğinin ortalaması (3.21±0.44) ve iĢ yaĢam kalitesi ölçeği ortalaması (3.92±0.77) Ģeklinde hesaplandığı 

görülmektedir. Ölçeklerin güvenilirlik değerlerini belirlemek amacıyla ise Cronbach Alpha katsayılarına 

bakılmıĢtır. Yürütülen çalıĢmada içsel motivasyon ölçeğine ait Cronbach Alpha katsayısı 0.88, uzaktan eğitim 

ölçeğinin Cronbach Alpha katsayısı 0.73 ve iĢ yaĢam kalitesi ölçeğinin Cronbach Alpha katsayısı 0.93 olarak 

hesaplanmıĢtır. 

Kalaycı (2006:405), Cronbach Alpha değeri 1'e ne kadar yakın olursa ölçeğin o derecede güvenilir olduğunu 

ifade etmektedir. Dolayısıyla mevcut araĢtırmada elde edilen Cronbach Alpha değerlerine bakıldığında, 

ölçeklerin yüksek güvenilirliğe sahip olduğu söylenebilmektedir. ÇalıĢmada kullanılan ölçeklerin arasındaki 

iliĢkileri test etmek için ise korelasyon analizinden faydalanılmıĢtır. Korelasyon analizi sonucunda, değiĢkenler 

arasında p<0.01 düzeyinde pozitif yönlü ve anlamlı bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢtir. Ġçsel motivasyon ile 

uzaktan eğitim (r=0 .423, p< 0.01) ve iĢ yaĢam kalitesi (r= 0.802, p< 0.01) arasında pozitif yönde anlamlı bir 

iliĢki olduğu saptanmıĢtır. Ayrıca iĢ yaĢam kalitesi ve uzaktan eğitim (r= 0.499, p< 0.01) arasında pozitif yönde 

ve anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir. 

 

4. ARAġTIRMANIN BULGULARI 

Bu araĢtırmanın çıkıĢ noktası, içsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim tutumları ve iĢ yaĢam 

kaliteleri üzerine etkisi olup olmadığının tespit edilmesidir. Bu nedenle mevcut veri setinin, SPSS programı 

kullanılarak analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen bulgular aĢağıdaki Ģekildedir. 

 

4.1. KiĢisel Bilgi Formunun Analizinden Elde Edilen Bulgular 

GerçekleĢtirilen anket uygulaması ve katılımcıların anket sorularına verdikleri cevaplar sonucunda bu bölümde 

araĢtırmaya katılan akademisyenlerin cinsiyetlerine, yaĢlarına, medeni durumlarına, görev yaptıkları birimlere, 

akademik ünvanlarına, hizmet sürelerine, mesleki kıdemlerine, akademisyenliği seçim tercihlerine ve meslek 

değiĢtirme düĢüncelerine yönelik frekans bilgileri ve yüzde miktarları sunulmuĢtur. 
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Tablo 3. Katılımcıların Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cinsiyet Frekans Yüzde 

Kadın 44 36.4 

Erkek 77 63.6 

Toplam 121 100 

Tablo 3’de görüldüğü üzere 44’ü yani %36,4’ü kadın ve 77’si yani %63,6’sı erkek akademisyenlerden 

oluĢmaktadır. 

Tablo 4. Katılımcıların YaĢa Göre Dağılımı 

YaĢ Frekans Yüzde 

20-25 yaĢ 3 2.5 

26-30 yaĢ 20 16.5 

31-40 yaĢ 61 50.4 

41-50 yaĢ 33 27.3 

51 yaĢ ve üzeri 4 3.3 

Toplam 121 100 

Katılımcıların yaĢlarına iliĢkin vermiĢ oldukları cevaplara bakıldığında 61 kiĢi yani %50,4’ünün 31-40 yaĢ, 33 

kiĢi yani %27,3’ünün 41-50 yaĢ, 20 kiĢi yani %16,5’inin 26-30 yaĢ, 3 kiĢi yani %2,5’inin 20-25 yaĢ aralığında 

ve 4 kiĢi yani %3,3’ünün 51 yaĢın üzerinde olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda araĢtırmaya katılanların büyük 

çoğunluğunun 31-40 yaĢ aralığında olduğu söylenebilmektedir. 

Tablo 5. Katılımcıların Medeni Duruma Göre Dağılımı 

Medeni Durum Frekans Yüzde 

Evli 83 68.6 

Bekar 38 31.4 

Toplam 121 100 

AraĢtırmaya katılan akademisyenlerden 83 kiĢi yani %68,6’sının evli ve 38 kiĢi yani %31,4’ünün bekâr olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 6. Katılımcıların Görev Yapılan Birime Göre Dağılımı 

Görev Yapılan Birim Frekans Yüzde 

Mühendislik Fakültesi 13 10.7 

Mimarlık Fakültesi 2 1.7 

Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi 20 16.5 

Eğitim Fakültesi 15 12.4 

Ġlahiyat Fakültesi 17 14.0 

Fen Edebiyat Fakültesi 12 9.9 

Sağlık Bilimleri Fakültesi 7 5.8 

Veterinerlik Fakültesi 7 5.8 

Beden Eğitimi ve Spor YO 4 3.3 

Teknik Bilimler MYO 13 10.7 

Sosyal Bilimler MYO 11 9.2 

Toplam 121 100 

AraĢtırmaya 8 fakülte, 1 yüksekokul ve 2 meslek yüksekokulundan akademisyen katılmıĢtır. ÇalıĢmaya sırasıyla 

fakülteden 93, yüksekokuldan 4 ve meslek yüksekokulundan 24 kiĢi katılmıĢtır. Tablo 6’ya göre katılımcıların 
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dağılımı incelendiğinde en çok iktisadi ve idari bilimler fakültesi (20) akademisyenlerinin çalıĢmaya katılım 

sağladığı görülmektedir. 

Tablo 7. Katılımcıların Akademik Ünvana Göre Dağılımı 

Akademik Ünvan Frekans Yüzde 

Prof. Dr. 5 4.1 

Doç. Dr. 16 13.2 

Dr. Öğr. Üyesi 43 35.5 

Öğr. Gör. Dr. 9 7.4 

Öğr. Gör. 25 20.7 

ArĢ. Gör. Dr. 4 3.3 

ArĢ. Gör. 19 15.8 

Toplam 121 100 

Ankete katılmıĢ olan akademisyenlerin ünvanlarına göre dağılımına bakıldığında en çok 43 kiĢi yani %35,5’inin 

Dr. Öğr. Üyesi ve en az ise 4 kiĢi yani %3,3’ünün ArĢ. Gör. Dr. ünvanına sahip olduğu görülmektedir. 

Tablo 8. Katılımcıların Hizmet Süresine Göre Dağılımı 

Hizmet Süresi Frekans Yüzde 

1-5 yıl 36 29.8 

6-10 yıl 41 33.9 

11-15 yıl 25 20.7 

16-20 yıl 11 9.1 

21 yıl ve üzeri 8 6.5 

Toplam 121 100 

Katılımcıların hizmet süresine göre dağılımlarına verdikleri yanıtlar incelendiğinde 36 kiĢi yani %29,8’inin 1-5 

yıl, 41 kiĢi yani %33,9’unun 6-10 yıl, 25 kiĢi yani %20,7’sinin 11-15 yıl, 11 kiĢi yani 9,1’inin 16-20 yıl ve 8 kiĢi 

yani %6,5’inin 21 yıl ve üzeri hizmet süresine sahip olduğu görülmektedir. 

Tablo 9. Katılımcıların Mesleki Kıdeme Göre Dağılımı 

Mesleki Kıdem Frekans Yüzde 

1-5 yıl 29 24.0 

6-10 yıl 28 23.2 

11-15 yıl 30 24.8 

16-20 yıl 17 14.0 

21 yıl ve üzeri 17 14.0 

Toplam 121 100 

Tablo 9’a bakıldığında en çok kıdem süresine sahip olan akademisyenlerin 30 kiĢi yani %24,8 ile 11-15 yıl 

aralığında olduğu görülmektedir. 

Tablo 10. Katılımcıların Akademisyenliği Seçim Tercihlerine Göre Dağılımı 

Akademisyenliği Seçim Tercihi Frekans Yüzde 

Evet, isteyerek tercih ettim. 118 97.5 

Hayır, isteyerek tercih etmedim. 3 2.5 

Toplam 121 100 
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Akademisyenlerin vermiĢ oldukları cevaplar incelendiğinde 3 kiĢi yani %2,5’inin mesleklerini isteyerek tercih 

etmediğini ve 118 kiĢi yani %97,5 ile büyük çoğunluğunun mesleklerini isteyerek tercih ettiğini belirttiği 

görülmektedir. 

Tablo 11. Katılımcıların Meslek DeğiĢtirme DüĢüncelerine Göre Dağılımı 

Meslek DeğiĢtirme DüĢünceleri Frekans Yüzde 

Evet, fırsatım olsa mesleğimi değiĢtiririm. 9 7.3 

Hayır, fırsatım olsa bile mesleğimi değiĢtirmem. 112 92.7 

Toplam 123 100 

Tablo11 incelendiğinde %92,7’sinin yani araĢtırmaya katılan akademisyenlerin büyük çoğunluğunun fırsat olsa 

dahi mesleğini değiĢtirmek istemediğini ifade ettiği görülmektedir. 

 

4.2. AraĢtırma Modelinin Analizinden Elde Edilen Bulgular 

Ġçsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumlarına ve iĢ yaĢam kalitelerine etkisini 

ortaya koymak için regresyon analizi yapılmıĢtır. Elde edilen bulgular aĢağıdaki Ģekildedir. 

Tablo 12. Ġçsel Motivasyonun Akademisyenlerin Uzaktan Eğitim Uygulamaları Tutumları Üzerine Etkisi 

DeğiĢkenler B S.H. Beta T P D-W 

Ġçsel Motivasyon 0.310 0.061 0.423 5.099 0.000 0.982 

R=0.423          DüzeltilmiĢ R
2
=0.179          F=25.997          p<0.01 

Ġçsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamalarına karĢı tutumları üzerine etkisini 

sorgulamak amacıyla gerçekleĢtirilen analiz sonucunda, içsel motivasyonun uzaktan eğitim uygulamaları 

üzerinde anlamlı bir etkisinin olduğu saptanmıĢtır (β= 0.423, t= 5.099, p<0.01). Bu sonuca göre içsel 

motivasyondaki bir birimlik artıĢ uzaktan eğitim uygulamaları üzerinde 0.310’luk bir artıĢa neden olmaktadır. 

Özetle artan içsel motivasyon düzeyinin akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları hakkındaki olumlu 

düĢüncelerini artırdığı söylenebilmektedir. Ġçsel motivasyon uzaktan eğitim uygulamalarının %.179’unu 

açıklamaktadır (R=0.423, R
2
=0.179, F=25.997, p<0.01). Dolayısıyla araĢtırmanın amacına uygun olarak 

oluĢturulan H1 hipotezinin desteklendiği görülmektedir. 

Tablo 13. Ġçsel Motivasyonun Akademisyenlerin ĠĢ YaĢam Kaliteleri Üzerine Etkisi 

DeğiĢkenler B S.H. Beta T P D-W 

Ġçsel Motivasyon 1.031 0.070 0.802 14.667 0.000 1.464 

R=0.802          DüzeltilmiĢ R
2
=0.644          F=215.136          p<0.01 

Ġçsel motivasyonun akademisyenlerin iĢ yaĢam kalitesi üzerine etkisini sorgulamak amacıyla gerçekleĢtirilen 

analiz sonucunda, içsel motivasyonun iĢ yaĢam kalitesi üzerinde anlamlı bir etkisinin olduğu saptanmıĢtır 

(β=0.802, t= 14.667, p<0.01). Bu sonuca göre içsel motivasyondaki bir birimlik artıĢ iĢ yaĢam kalitesi üzerinde 

1.031’lik bir artıĢa neden olmaktadır. Bu doğrultuda akademisyenlerde artan içsel motivasyon düzeyinin iĢ 

yaĢam kalitesini aynı düzeyde artırdığı ifade edilebilmektedir. Ġçsel motivasyon iĢ yaĢam kalitesinin %64.4’ünü 

açıklamaktadır (R=0.802, R
2
=0.644, F=215.136, p<0.01). Dolayısıyla araĢtırmanın amacına uygun olarak 

oluĢturulan H2 hipotezinin desteklendiği görülmektedir. 

 

5. SONUÇ 

Bireyler hayatlarının büyük bir kısmını iĢ yaĢamında geçirmektedir. Hayatlarını devam ettirmek için bireylerin 

ihtiyaç duyduğu iĢ yaĢamının en kıymetli unsuru da insandır. Dolayısıyla kurum içerisinde insan kaynağı önemli 

bir yere sahiptir ve bu yüzden tatmin edilmesi, beklentileri karĢılanarak motivasyonlarının yüksek tutulması 

önem arz etmektedir. Çünkü yaĢam devam ettiği sürece kurumlar varlıklarını devam ettirebilmek ve istedikleri 

çıktıları elde etmek adına insana ihtiyaç duymaya daima devam edecektir. Bu doğrultuda yükseköğretim 

kurumlarında çalıĢan akademisyenlerin geliĢme, öğretme ve baĢarma arzularını yerine getirebilmeleri için 
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gerekli Ģartların sağlanmasının, öğrencilerin derslerden elde ettikleri verimin artmasına katkısının olacağı 

söylenebilmektedir. Özellikle eğitim sektöründe çalıĢan akademisyenlerin sahip olduğu motivasyonun yüksek 

düzeyde olmasıyla birlikte, geleceklerini inĢa ettikleri süreçte olan üniversite öğrencilerine rol model olmada 

katkılarının fazla olacağını ifade edilebilir. Bu bağlamda alanyazına bakıldığında da motivasyon, uzaktan eğitim 

uygulamaları tutumları ve iĢ yaĢam kalitesi kavramlarının birbirleriyle iliĢkili olduğu görülmektedir. 

ÇalıĢma sonuçları incelendiğinde içsel motivasyonun akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulamaları tutumlarını 

anlamlı bir Ģekilde etkilediği saptanmıĢtır. Literatür incelendiğinde de bazı araĢtırmalar bu çalıĢma bulgusu ile 

paralellik göstermektedir. AĢkan (2022) gerçekleĢtirmiĢ olduğu çalıĢmada öğretmenlerin uzaktan eğitime iliĢkin 

tutumları ve motivasyonları arasındaki iliĢkiyi incelemiĢtir. ÇalıĢmanın örneklemini Konya ilinde çalıĢan 350 

öğretmen oluĢturmaktadır. AraĢtırma sonucunda öğretmenlerin uzaktan eğitim uygulamalarının kullanımına 

iliĢkin tutumlarıyla motivasyonları arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki olduğu ortaya konmuĢtur. Fırat 

vd.’nin (2017), gerçekleĢtirmiĢ olduğu çalıĢmada uzaktan eğitim görmekte olan öğrencilerin içsel motivasyon 

düzeyleri incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın örneklemi 1639 uzaktan eğitim öğrencisini kapsamaktadır. AraĢtırma 

sonucunda uzaktan eğitim öğrencilerinin içsel motivasyonlarının uzaktan eğitim uygulamalarında yüksek 

olduğu ortaya konmuĢtur. Bu çalıĢma sonuçları doğrultusunda elde edilen bilgilerin içsel motivasyon 

akademisyenlerin uzaktan eğitim uygulama tutumlarını anlamlı bir Ģekilde etkiler bulgusunu desteklediği 

görülmektedir. 

ÇalıĢmanın ikinci bulgusu, içsel motivasyonun akademisyenlerin iĢ yaĢam kaliteleri üzerinde etkisi olmasıdır. 

Literatür incelendiğinde de bazı araĢtırmalar bu çalıĢma bulgusu ile paralellik göstermektedir. Baleghizadeh ve 

Gordani (2012) gerçekleĢtirmiĢ olduğu çalıĢmada motivasyon ile iĢ yaĢam kalitesi arasındaki iliĢkiyi 

incelemiĢtir. ÇalıĢmanın örneklemini Ġran'da çalıĢmakta olan 160 Ġngilizce öğretmeni oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma sonucunda motivasyon ile iĢ yaĢam kalitesi arasında anlamlı bir iliĢkinin olduğu ortaya konmuĢtur. 

Xu vd.’nin (2022) gerçekleĢtirmiĢ olduğu araĢtırmanın örneklemi 278 otel çalıĢanını kapsamaktadır. ÇalıĢma 

sonucunda motivasyon ile iĢ yaĢam kalitesinin pozitif düzeyde anlamlı iliĢkiye sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Bu 

çalıĢma sonuçları doğrultusunda elde edilen bilgilerin içsel motivasyon akademisyenlerin uzaktan eğitim iĢ 

yaĢam kalitelerini anlamlı bir Ģekilde etkiler bulgusunu desteklediği görülmektedir. 

AraĢtırmanın bazı kısıtları bulunmaktadır. Kısıtlardan biri ilk olarak veri toplama sürecinde kolayda örneklem 

yönteminin kullanılmasıdır. Ġkinci olarak bu araĢtırma Batı Anadolu'da aktif olarak çalıĢan akademisyenler 

üzerinde gerçekleĢtirilmiĢtir ve bulunan sonuçlar burada çalıĢmakta olan akademisyenler ile sınırlıdır. Bu 

durumun araĢtırmanın genellenebilir sonuçlar vermesi açısından bir engel oluĢturabileceği düĢünülmektedir. 

Üçüncü kısıtı ise araĢtırmanın kesitsel olmasıdır. Ayrıca araĢtırma belirli bir örneklem üzerinde 

gerçekleĢtirilmiĢtir ve ileride yapılacak olan çalıĢmalar farklı örneklem gruplarında gerçekleĢtirilirse sonuçların 

daha fazla desteklenebileceği düĢünülmektedir. Yürütülecek olan bir baĢka çalıĢmada karma ya da nitel 

yöntemler de kullanılabilir. 
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